2548 และพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558 (กรมควบคุมโรค, 2563) ซึ่งงานด่าน

ควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศเป็นงานที่มีลักษณะเฉพาะต้องอาศัยทักษะและองค์ความรู้หลายๆ ด้าน ได้แก่

องค์ความรู้ด้านระบาดวิทยา การเฝ้าระวัง ป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพ องค์ความรู้ด้านกฎหมาย เช่น

กฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558 และกฎหมายอื่น ๆ

เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานในช่องทางเข้าออกประเทศ ความสำคัญประการต่อมา กฎอนามัยระหว่างประเทศ

(องค์การอนามัยโลก, 2548) เป็นมาตรการที่กำหนดขึ้นเพื่อป้องกันการแพร่กระจายโรคระหว่างประเทศ มีวัตถุประสงค์

3) Under observation, Prevention, Quarantine

4) Under Observation, Quarantine, Immunization

เฉลย 4) Under Observation, Quarantine, Immunization

13. เจ้าหน้าที่ด่านฯ จะต้องเตรียมความรู้ความเข้าใจ ก่อนการปฏิบัติงานที่ด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศ

ข้อใดถูกต้อง?

1) กฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005) และพ.ร.บ. โรคติดต่อ พ.ศ. 2558

2) ความรู้เกี่ยวกับอาการและอาการแสดงของโรคติดต่ออันตราย และการป้องกันตนเอง

3) การตอบโต้ต่อเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องกับภัยสุขภาพ ทั้ง 5 ด้าน และติดต่อประสานงานกับหน่วยงานที่

เกี่ยวข้องอย่างเหมาะสม

4) ทุกข้อที่กล่าวมาถูกต้อง

เฉลย 4) ทกุขอ้ที่กลา่วมาถูกตอ้ง